32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33241 Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º 575, de 27 de outubro de 2016.
A Diretora do 1º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e,
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 199, da Lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 573, de 10 de agosto
de 2016, que instaurou o Processo Administrativo Disciplinar de
n.º 420394/2015;
CONSIDERANDO a justifi cativa da Comissão nos termos da
Memorando n.º 1048, de 27 de outubro de 2016;
RESOLVE:
I – PRORROGAR o prazo para conclusão da apuração de que
trata o Processo Administrativo Disciplinar de nº 420394/2015;
em desfavor do servidor Márcio Leno Maués,  por mais 60 dias a
contar de 18 de outubro de 2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 27/10/2016.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º Centro Regional de Saúde/SESP

Protocolo: 123224

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 037 DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
O Diretor do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta
SESPA, usando das atribuições que lhe foram conferidas através
da Portaria n° 2.168/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado
n° 31864 de 28/02/2011.
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão compor
a Comissão de Patrimônio do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE e
MUNICÍPIOS DE SUA JURISDIÇÃO, pelo período de 01 (um) ano.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO/PATRIM
José Raimundo Jaques 0504996 - SIAPE Motorista  Presidente

Antonio de Jesus Sousa de
Aguiar 0505137 - SIAPE Ag. de Saúde Pública  Membro

Eliana do Socorro Pessoa
Ribeiro 5900791-1 Ag. de Controle de

Endemias  Membro

Zaira Gomes Silva 0479344 - SIAPE Aux. Administração  Membro

II - Esta Portaria entra em vigor a partir de 17 de Outubro de
2016, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 123196
PORTARIA Nº 038 DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
O Diretor do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta
SESPA, usando das atribuições que lhe foram conferidas através
da Portaria n° 2.168/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado
n° 31864 de 28/02/2011.
Considerando o Decreto nº 0280 de 25 de julho de 2003, que
dispõe sobre o SISPAT pelos órgãos da Administração Pública
Estadual;
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão
compor a Comissão de Avaliação de Bens, com autorização para
efetivação de laudos de avaliação de bens móveis a ser expedido
pela Comissão, visando à efetivação de Processos de Baixa,
Doação e Cessão de Bens no 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
– CAPANEMA.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO/PATRIM.
José Raimundo Jaques 0504996 - SIAPE Motorista  Presidente

Antonio de Jesus Sousa de
Aguiar 0505137 - SIAPE Ag. de Saúde Pública  Membro

Eliana do Socorro Pessoa
Ribeiro 5900791-1 Ag. de Controle de

Endemias  Membro

Zaira Gomes Silva 0479344 - SIAPE Aux. Administração  Membro

II – O mandato da Comissão terá validade de 01(um) ano, a
contar de 17 de outubro de 2016.
III - Esta Portaria entra em vigor a partir de 17 de Outubro de
2016, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 123199

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 035/ 27.10.2016 – CONCEDER
NOME: CARMEM SILVA DE MOURA FREIRE
MATRÍCULA: 5118646/1
CARGO: ODONTÓLOGA
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 30/03/1996 a 29/03/1999
PERÍODO CONCEDIDO: 01/11/2016 a 30/12/2016 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 123109

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 662  DE 24 DE OUTUBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Receber orientações no DAF nível central em relação ao
Convenio nº03/2016 referente ao repasse de recurso fi nanceiro
ao município de Santa Luzia do Pará.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Carmen Lucia Pinheiro de Oliveira 5521491-2 Comissionado

Período: 25 e 26/10/2016 - Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo: 123090

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 208/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar visita técnica ao Hospital Regional Publico do
Leste do Para.
Período da viagem: 03 a 04/11/2016.
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Paragominas – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Marileide do Nascimento Daniels 51499671 Diretora do 5º/CRS

Salomao Lira da Silva 572061311 Chefe de Divisão

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 123035

PORTARIA Nº 209/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores relacionados na Portaria Nº
208/2016.
Veiculo: Ford Ranger – Placa: OTH - 4318.
Período da viagem: 03 e 04/11/2016.
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Belém - PA
Servidor:

Nome Matricula Cargo
Josiel Cordeiro de Oliveira 572066131 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 123036

PORTARIA Nº 210/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de “Ofi cina sobre a Portaria nº 16931 –GM/
SAS de01 de outubro de 2015”.
Período da viagem: 08 a 11/11/2016.
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Belém – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Marileide do Nascimento Daniels 51499671 Diretora do 5º/CRS

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 123037

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 211/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da reunião de implantação da Central
Sorológica de Triagem pré-natal no LACEN-PA.
Período da viagem: 10/11/2016.
Quantidade: 0,5 (meia diária).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Belém - PA
Servidor:

Nome Matricula Cargo

Cleide Regiane Azevedo dos Reis 58881681 Chefe de divisão

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 123022

PORTARIA Nº 212/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidor relacionado na Portaria Nº 211/2016.
Veiculo: Caminhonete Ford Ranger – Placa: OTH – 4318.
Período da viagem: 10/11/2016.
Quantidade: 0,5 (meia diária).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Belém - PA.
Servidor:

Nome Matricula Cargo

Antonio Carlos Nunes de Oliveira 572340801 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 123023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Contrato: 01/2013
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação
do prazo de vigência do contrato nº 01/2013- 7º CRS/SESPA
Por mais 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 30/10/2016
Vigência: 30/10/2016 a 30/10/2017
Valor Estimado: R$ 91.417,56
Orçamento: Programa de Trabalho/ Natureza de Despesa/ Fonte
de Recurso
904534  / 339036  / 0103000000
Contratado(s):
Nome: RUY DENIS RANDEL
Endereço: Rua de Óbidos, 590, Cidade Velha
CEP: 66020-488  Belém /PA
Telefone: 91- 991009646
Ordenador : RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA.

Protocolo: 123123

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 0176 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MARIO DA SILVA BARBOSA – GUARDA DE ENDEMIAS- Mat.
0502466
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa
Valor
908302  0149001435  339033  600,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e
terrestre para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 123252